16.03.2021

Исх.№200

Руководителям органов исполнительной

власти в области физической культуры и

спорта субъектов Российской Федерации

Руководителям Региональных

спортивных федераций и Отделений СКР

Информационное письмо

Общероссийская общественная организация «Союз конькобежцев

России» (далее – СКР) настоящим информирует:

В спортивном сезоне 2020 – 2021 гг. в связи с действующими

ограничениями, вызванными пандемией новой коронавирусной инфекции

COVID-19, по согласованию с Министерством спорта Российской Федерации

вместо этапов кубка России по конькобежному спорту (дисциплина шорт-трек)

проводились следующие официальные соревнования:

- Всероссийские спортивные соревнования по конькобежному спорту

«Кубок Союза конькобежцев России» (дисциплина шорт-трек) – имевший

статус 1 этапа Кубка России.

- Всероссийские спортивные соревнования по конькобежному спорту

«Кубок Коломенского кремля по шорт-треку» (дисциплина шорт-трек) –

имевший статус 2 этапа Кубка России.

 Всероссийские спортивные соревнования по конькобежному спорту

«Кубок Верхневолжья по шорт-треку» (дисциплина шорт-трек) – имевший

статус 3 этапа Кубка России.

- Всероссийские спортивные соревнования по конькобежному спорту

«Балтийский кубок» (дисциплина шорт-трек) – имевший статус 4 этапа Кубка

России.

Вышеуказанные соревнования, в соответствии с утвержденным

Заместителем Министра спорта РФ О.Х. Байсултановым от 29.12.2020 г.

Положением о межрегиональных и всероссийских официальных спортивных

соревнованиях по конькобежному спорту на 2021 г., являлись отборочными

соревнованиями для участия в финальных соревнованиях - Кубок России по

конькобежному спорту (дисциплина шорт-трек), (г. Смоленск, 18 – 21 февраля

2021 года; СМ ЕКП №31508). Таким образом, Кубок России фактически

являлся финальным соревнованием Кубка России по конькобежному спорту

(дисциплина шорт-трек) сезона 2020 – 2021 гг.

Также информируем, что по результатам проведения «Кубка России» в

соответствии с Приказом Министерства спорта Российской Федерации от

12.04.2018 № 339 «Об утверждении общих принципов и критериев

формирования Списков кандидатов в спортивные сборные команды

Российской Федерации и порядка утверждения этих списков» и нормативными

документами СКР, спортсмены, которые показали соответствующие

спортивные результаты, будут включены в Списки кандидатов в спортивную

сборную команду Российской Федерации по шорт-треку сезона 2021-2022 гг.

С уважением,

Исполнительный директор                  В.Б. Барышева